2023年 7月

持田製薬株式会社

血行促進・皮膚保湿剤

ヘパリン類似物質ローション 0.3%「日医工」

限定出荷のご案内（続報）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2023年 5月にご案内しました弊社販売の『ヘパリン類似物質ローション 0.3%「日医工」』

（製造販売元：帝國製薬株式会社、発売元：日医工株式会社、販売：持田製薬株式会社）の限定出

荷につきまして、追加のご案内をさせていただきます。

今般、本製剤の他社同一名称品の販売元より、2023 年 7 月に限定出荷の解除予定であったが、

8月以降も引き続き限定出荷を継続するとの連絡がありました。

既採用の医療機関様へ安定供給する観点から弊社販売品についても限定出荷を継続させていた

だきたく存じます。つきましては、引き続き新規のご処方を控えていただきますようお願い申し

上げます。

この度は多大なご迷惑をお掛けすることになり、心よりお詫び申し上げますと共に、何卒ご理

解ご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹白

【 記 】

■ 対象品目

品 名 包 装 統一商品コード 販売包装単位コード

ヘパリン類似物質ローション 0.3%

「日医工」

50g×10本 224-12232-8 (01)14987224122325

50g×50本 224-12234-2 (01)14987224122349

■ 出荷状況・対応状況

 出荷量：Ａ「出荷量通常」

 製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

■ 限定出荷解除時期

 未定

以 上

［お問い合わせ先］

持田製薬株式会社 くすり相談窓口

ＴＥＬ：０１２０（１８９）５２２